
ENTE OSPEDALIERO SPECIALIZZATO IN GASTROENTEROLOGIA 
“Saverio de Bellis”

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE SCIENTIFICO
Ente di Diritto Pubblico D.M. del 313.1982 

SEDE LEGALE ED OPERATIVA: Via Turi, 27 
70013 CASTELLANA GROTTE (BARI)

COPIA ATTI ARCHIVIO
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Nominato con “D.G.R. n. 302 del 01.03.2021”

DELIBERAZIONE N. V v* DEL

OGGETTO: Indizione di avviso interno per il conferimento dell’incarico di UOS 
“Endoscopia”.

UFFICIO PROPONENTE: GESTIONE RISORSE UMANE

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ’ TECNICA
Si attesta la conformità dell’atto alle normative

ATTESTAZIONE DI REGOLARE IMPUTAZIONE 
DELLA SPESA

il responsabile del procedimento amm.vo

1



II Dott. Tommaso A. Stallone, Commissario Straordinario dell’Ente, adotta il presente provvedimento.

PREMESSO CHE:

con deliberazione n. 91 del 17/02/2020 questa Azienda ha adottato il proprio Assetto Organizzativo sulla 

base degli indirizzi emanati dalla Giunta Regionale;

in data 19/12/2019 è stato sottoscritto il CCNL dell'area sanità che, per la nuova area di contrattazione che 

integra il personale di area medica ed area sanitaria, ha previsto importanti variazioni all'istituto 

dell'affidamento e della graduazione degli incarichi dirigenziali;

con deliberazione n. 131 del 06/03/2020, è stato approvato il regolamento per l'affidamento e la graduazione 

degli incarichi dirigenziali per la dirigenza dell'area sanità, con il quale vengono stabilite, tra l'altro, le 

modalità ed i criteri di affidamento e pesatura degli stessi;

DATO ATTO CHE:

con deliberazione n. 134 del 10/03/2020 si è proceduto ad approvare la mappatura degli incarichi dirigenziali 

dell'Area sanità tra i quali sono stati individuati gli incarichi di struttura semplice interni all'UOC di 

Gastroenterologia 2, definiti sulla base della proposta effettuata dal Direttore con l'individuazione del peso 

corrispondente a ciascuno di essi, cosi come riportato nel prospetto 2, pagina 8 allegato alla medesima 

deliberazione;

con deliberazione n. 288 del 16/06/2020 è stato conferito, tra gli altri, l'incarico dirigenziale di responsabile 

dell'U.O.S. di Endoscopia alla dott.ssa Panarese Alba, in applicazione dell'art. 18 del CCNL del 19/12/2019 che 

è cessata dal servizio alla data del 01/03/2021, giusta deliberazione n. Ili del 11/03/2021 di risoluzione del 

rapporto di lavoro della suddetta dipendente.

CONSIDERATA la necessità di procedere all'affidamento all'interno dell'UOC Gastroenterologia 2 dell'incarico di UOS 

"Endoscopia", con peso 53, sulla base della graduazione di cui alla citata deliberazione n. 134/2020, e con un valore 

economico per ciascun singolo punto pari a € 423.

DATO ATTO CHE tale valore, moltiplicato per i punti assegnati a ciascun incarico, rappresenta il valore economico 

complessivo della retribuzione di posizione attribuita all'incarico e che tale importo è comprensivo della retribuzione 

di posizione fissa e della retribuzione di posizione variabile aziendale, secondo quanto disposto dall'art. 91 del CCNL 

19/12/2019.

RILEVATA la necessità di provvedere all'attribuzione dell'incarico di UOS "Endoscopia", con peso 53, secondo le 

modalità stabilite all'interno del regolamento aziendale in materia sopra richiamato;

DATO ATTO CHE con deliberazione n. 117 del 16/03/2021 si è provveduto a determinare i fondi contrattuali delle aree 

negoziali della dirigenza Medica e Sanitaria, della dirigenza P.T.A. e del Comparto: consistenza definitiva anno 2020 e 

consistenza provvisoria anno-2021;

DELIBERA

2



Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante, formale 

e sostanziale, quanto segue:

1. di indire avviso interno per il conferimento, all'interno dell'UOC di Gastroenterologia 2, dell'incarico di 

UOS " Endoscopia" con peso 53 e di approvare il relativo bando di cui all'allegato 1 , quale parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2. di trasmettere copia del presente provvedimento, che si compone di n. 3 pagine e n. 3 allegati, al 

Collegio Sindacale e di pubblicarlo come per legge all'Albo pretorio dell'Ente sul sito web aziendale.

PARERE

PARERE

PARERE-

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

(Doti.ssa Filomena FORTUNATO) - —

IL DIRETTORE SANITARIO

{Doti. Roberto DI PAOLA) -----

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 

(Prof Gianluigi GIANNELLI)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
(Dott. Tommaso A. STALLONE)

Castellana Grotte, il__ 2 2. APR- 2021

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo line sul
sito web di questo Ente per 15 giorni consecutivi a partire dal Z 2 2021__

L’INCARICATO ALLA PUBBLICAZIONE

3


